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اینمعوّجها

کوتاه از انتخابات

اگر امروز چهار نفر از این مُعْوَجها بروند در این مجلس خبرگان، ممکن است 

این چهار نفر آدم توطئه چی مطّلع از مسائل خارج، این دیگران را هم، بسیاری شان 

را تحت تأثیر قرار بدهند.

صحیفهامام؛ج8؛ص534|قم؛17تیر1358

جشنواره فیلم فجر در طول 34 دوره خود فراز و نشیب های متعددی داشته 
است. اما آنچه نقطه مشترک 34 دوره برگزار شده این جشنواره بود، عدم نسبت 
آن با عنوان فجر انقلاب اسلامی  و گفتمان این انقلاب بوده است. این نقیصه بزرگ 
و محوری جشــنواره فیلم فجر تقریبا همراه و همگام با بحران دیرین ســینمای 
ایران یعنی گریز تماشــاگر پیش آمده اســت. سینمایی که سالانه 70-80 فیلم 
تولید می کند و از این جهت در میان ســایر کشــورها در مقام 11 یا 12 است اما 
میزان استقبال تماشــاگر در حد 4-5 درصد جمعیت کشور بوده و از این لحاظ 
این سینما را در انتهای فهرست کشورهای صاحب سینما قرار می دهد. یعنی در 
واقع ســینمایی که مایه اصلی خود یعنی تماشاگر را ندارد! نقل است پیمانکاری 
به جرم اختلاس و کلاهبرداری در کار آســفالت جاده ای محاکمه می شد. وی در 
پاســخ علت این کلاهبرداری به قاضی گفت که کلیت این اختلاس فقط از یک 
اشتباه ناشی شده و آن اینکه فراموش کرده بوده که در کار آسفالت، قیر بریزد! و 
از همین روی مجرم شناخته شده است!! حالا حکایت سینمای منتسب به ایران 

است که فقط تماشاگر ندارد!!!
عدم نســبت این ســینما با ایران و مردمش و انقلاب و نظام اسلامی شان، از 
همان نخستین دوره جشنواره فیلم فجر )به عنوان ویترین سینمای ایران( وجود 
داشت و دوره به دوره عمیق تر شد و آن خشت کج اولیه به بنایی منتهی شد که 
امروز تا ثریا کج رفته است! جشنواره فیلم فجر به اعتراف دوست و دشمن، دچار 
بحران بسیار عمیقی اســت که ستون اصلی اش، بیگانگی با مردم ایران و انقلاب 

اسلامی به شمار می رود.
سال گذشته و پس از جشنواره فیلم فجر ، نشریه گاردین درمقاله ای تعبیرش 

از جشنواره فیلم فجر چنین بود:
»طلاق، سقط جنین، خیانت، تجمل گرایی اصلی ترین  تم های جشنواره فیلم 
فجر امسال بودند و می توان گفت فیلم های امسال ازضعیف ترین تولیدات چندسال 

اخیر به حساب می آیند.«
و جشــنواره امســال بارها و بارها در ارائه و عرضه آنچه نشــریه گاردین در 
شــماره سال گذشــته خود درباره سی و سومین دوره جشنواره فیلم فجر نوشته 
بود، فاجعه بارتر بود که در قســمت های قبلی این مجموعه یادداشــت ها، مفصل 

بدان ها اشاره گردید.
انتخاب یک دبیر تئاتری و بی تجربه در زمینه برگزاری جشــنواره سینمایی 
که حاضر نشد از تجربیات دوره های پیشین استفاده کند و با یک برنامه ریزی پت 
و متی، بدون آنکه زمان فیلم ها و مدت تخلیه و پر شــدن ســالن کاخ جشنواره و 
حتی میزان مطرح بودن آثار را در نظر بگیرد، یک جدول نمایش فضایی طراحی 
کرد که با هیچ عقل ســلیمی جور در نمی آمد و این اشکال آنچنان بارز و آشکار 
بود که خودش در یکی از مصاحبه ها بدان اعتراف کرد! این اشــکالات به همراه 
صدور کارت های تک جلســه ای برای میهمانان غیررســانه ای و همچنین حضور 
دخترخاله ها و پسر خاله ها در سالن برج میلاد، باعث شد که در ساعات پایانی هر 
شب و برای اکران فیلم های بخش اصلی جشنواره یعنی سودای سیمرغ ، بی نظمی 
عجیبی در کاخ جشنواره بوجود آید و همین بی نظمی بود که بعضا نمایش فیلم ها 

را تا ساعت 3 بامداد طول داد.
عــدم برگزاری تعداد معتنابهی از کنفرانس هــای مطبوعاتی فیلم، علی رغم 
اعلام های قبلی، جابه جایی پخش برخی فیلم ها و صف های طویل خاکستری برای 
دریافت غذا، این بی نظمی ها را تشدید کرد. تشدید این بی نظمی در مورد حضور 
تعداد 8 انیمیشــن بسیار حرفه ای خوش ساخت بود که در وهله اول به طور کلی 
از برنامه های جشــنواره حذف گردید و بعد با اعتراض و فشار اهالی رسانه، برخی 
آنها در برنامه نمایش یکی از سینماهای جشنواره قرار گرفت ولی از نمایش آنها 
در کاخ رسانه ای جشنواره خبری نبود تا اینکه ادامه فشار رسانه ها برای تماشای 
این آثار شگفت انگیز سینمای ایران، موجب شد تا در آخرین سانس از آخرین روز 
جشنواره، انیمیشن »فهرست مقدس« در یکی از سالن های کوچک کاخ جشنواره 

به نمایش درآید!
ادامــه ندانم کاری ها به حذف برخی فیلم ها به خصوص فیلم خوش ســاخت 
»ســیانور« از انتخاب های مردمی )به دلیل واهی عدم نمایش در 3 روز نخست!( 
انجامید و گاف های بعدی جشنواره ، پس از نمایش خیل بسیاری از فیلم های سیاه 
و چرک و کثیف و مملو از خیانت و تباهی و واماندگی و ... در داوری جشــنواره 
اتفاق افتاد. در آن هنگام که برخی از خوش ساخت ترین فیلم های حاضر در بخش 

سودای سیمرغ مانند »بادیگارد« و »سیانور« از داوری منصفانه به دور ماندند.
عدم حضور فیلم »بادیگارد«، اثر خوش ساخت و جذاب ابراهیم حاتمی کیا در 
میان نامزدهای بهترین فیلمنامه و کارگردانی و همچنین بهترین فیلم، از جمله 
عجایب و غرایب جشنواره امسال بود. این در حالی بودکه قریب به اتفاق افراد حاضر 
در جشــنواره اعم از کارشناسان و منتقدین و مردم و مسئولینی که فیلم را دیده 
بودند، بر قوی بودن فیلمنامه و کارگردانی آن تاکید داشتند. اما فیلم »بادیگارد« 
به طرز ســوال برانگیزی از رقابت در اصلی ترین رشته های بخش مسابقه جشنواره 

سی و چهارم بازماند!
اینکه انتخاب های یک هیئت داوری 5 یا 7 نفره، در نهایت نتیجه سلیقه های 
معدودی است و اگر به جای اعضای یک هیئت داوری، اعضای دیگری بودند، نتیجه 
دیگری حاصل می گردید، امری منطقی است اما نکته آنجاست که انتخاب در میان 
فیلمی همچون »سرگیجه« آلفرد هیچکاک با »دلیجان« جان فورد ، بحث سلیقه 
را به میان می آورد و هر هیئت داوری تخصصی ممکن است یکی از این دو فیلم 
را برگزیند ولی اگر یک هیئت داوری در میان انتخاب مابین همین»ســرگیجه« 
هیچکاک با یک فیلمفارسی مانند »عنتر و منتر« ساخته امیر شروان ، به مشکل 
برخورد و به جای »سرگیجه«، »عنتر و منتر« را برگزید، دیگر مسئله سلیقه و علاقه 
نیست، بلکه در خوش بینانه ترین حالت، مسئله کمبود سواد سینمایی، نبود تخصص 

و عدم شایستگی برای داوری و اعتبار یک جشنواره سینمایی به میان می آید.
گفته شد انتقادات ابراهیم حاتمی کیا در طول جشنواره موجب چنین حذف و 
گزینشی شده است. این فرض، محتمل ترین گزینه برای عدم حضور فیلم حاتمی کیا 
در میان نامزدهای فیلمنامه و کارگردانی به نظر می رسد! در حالی که در جشنواره 
کن چند سال پیش که به دلیل شوخی لارس فن تریر )فیلمساز محبوب جشنواره 
کن( با  رژیم صهیونیستی ، وی را از آن جشنواره اخراج کردند، اما فیلمش همچنان 

در بخش مسابقه جشنواره فوق باقی ماند و حتی جایزه ای هم دریافت نمود.
اما گویا انتقادات ســاده حاتمی کیا چنان خشــمی در میان برگزار کنندگان 
جشــنواره امسال برانگیخت که حتی در هنگام اعلام آرای مردمی بهترین فیلم، 
پس از خوانده شــدن فیلم های پنجم و چهارم و سوم، نام فیلم »بادیگارد« که با 
اختلاف بســیار ناچیزی در حد چند صدم درصد، رتبه دوم را به خود اختصاص 
داده بود، قرائت نشد و یک راست به سراغ فیلم رتبه اول رفتند!!  اما وقتی فریاد 
مردم حاضر در ســالن برخاســت که چرا نام فیلم دوم اعلام نمی شود، آن وقت 
رضا میرکریمی که این اعلام نتایج را برعهده داشت، نام »بادیگارد« را با صدایی 
ضعیف اعلام کرد و به سرعت از آن گذشت. این درحالی است که از روزهای قبل، 
پیشتازی فیلم »بادیگارد« در میان آرای مردمی ، وجود داشت و معلوم نیست در 
روز آخر چگونه این نتیجه برعکس شد و ناگهان فیلم »ابد و یک روز« جلو آمد و 

بر »بادیگارد« نیز با اختلاف بسیار کمی ، پیشی گرفت!!!
نکته قابل تامل این است که در دوره های گذشته جشنواره فیلم فجر ، وقتی 
فاصله آراء دو فیلم خیلی به هم نزدیک بود، هر دو فیلم را به عنوان انتخاب مردمی 
اعلام می کردند که این اتفاق باعث شد تا در دوره بیست و پنجم، فیلم »سنتوری«در 
کنار »اخراجی ها« اعلام گردد )در حالی که اختلاف آرایشان 24 درصد بود( و در 

دوره سی و دوم هم »خط ویژه« در کنار »شیار 143« مطرح شد.
اما عظیم ترین و حیرت انگیزترین گاف جشنواره سی و چهارم ، اعطای جایزه 
بهترین فیلم به اثر ماندگار»ایســتاده در غبار« بود که تنها 2 جایزه فنی و جنبی 
بدست آورد در حالی که رقیبش با فیلم سیاه ابرو یک روز و با حمایت های ویژه! 
9 جایزه از جمله جوایز بهترین فیلمنامه و کارگردانی را هم گرفته بود! مانند آن 
اســت به دانش آموزی که اغلب نمره هایش را صفر و یکی دوتا هم تک یعنی زیر 
10 داده اید، در کارنامه معدل 20 بدهید و برعکس دانش آموزی که 9 تا نمره 20 

آورده را در کارنامه معدل قبولی ندهید! 
 این تناقض چطور امکان دارد فیلمی که علاوه بر 7 جایزه مهم، دارای بهترین 
فیلمنامه و کارگردانی )یعنی اصلی ترین محورهای برتری یک فیلم( شناخته شده، 
به عنوان بهترین فیلم معرفی نشود؟! مگر به جز فیلمنامه و کارگردانی چه عنصر 
اصلی دیگری در برگزیدن یک فیلم برتر دخالت دارد؟ این فقره با کدام منطق و 

عقل سینمایی و هنری جور درمی آید؟!!
به نظرم در جشنواره ای که آقایان برگزار کردند، عناصر دیگری در گزینش 
فیلم خوب »ایســتاده در غبار« به عنوان بهترین فیلم وجود داشته است. 
شاید شرمندگی مسئولان سینمایی از برگزاری بی نظم ترین دوره جشنواره 
و نمایش انبوهی از ضعیف ترین و سیاه ترین فیلم های تاریخ سینمای ایران 
و اعطــای جوایز متعدد به یکی از آنها و همچنین عدم اعتنا به معدود آثار 
ســینمایی و مردمی حاضر در این جشنواره ، باعث گردید تا به خیال خود 
بــه مردم باج داده و یک فیلم خوب دفاع مقدس را به عنوان بهترین فیلم 

انتخاب کنند! 
البته این خط باج دهی در دوران وزیر فراری ارشاد دولت به اصطلاح اصلاحات 
مطرح شد که وی در بخشی از استیضاح خود توسط نمایندگان مجلس گفت که 
در کنار تمامی فیلم های ضدارزشــی، سعی کرده برای خالی نبودن عریضه و فرار 
از انتقادات مردمی ، ویترین جشنواره فیلم فجر را با یک فیلم دفاع مقدس تزیین 
نماید!! به نظر می آید مســئولان امروز جشنواره نیز همچنان همان خط باج دهی 
وزیر فراری را دنبال می کنند، غافل از اینکه مردم ایران در 37 سال گذشته ثابت 

کرده اند اهل باج گیری و باج دهی نیستند!
و نکته آخر ؛ همچنان که دوستان عنوان »فجر« را از بخش بین الملل جشنواره 
حذف کردند، به عنوان دومین کار مثبت خود در کارنامه شــان، لطف کرده این 
عنوان را از بخش سینمای ایران آن نیز برداشته تا هم خیال خود را راحت کرده 

و هم خیال ما را!!

ضرورت فداکاری
 برای نظام اسلامی

همه ما در کنار سفره فداکاري شهدا و ایثارگران و امام راحل)رض( نشسته ایم. 
در قرآن فرمود: بعضي ها کار خیر را به آساني انجام مي دهند، انجام کار خیر براي آنها 
خیلي آسان است، درهاي بهشت به روي اینها باز است، درهاي جهنم به روي اینها 
بسته است، اینها سعادتمندانه زندگي مي کنند، این درباره افراد. گاهي درباره زمان ها 
همین تعبیر اســت که مي گویند در ماه مبارک رمضان درهاي جهنم بســته است، 
درهاي بهشت باز است، شیاطین بسته اند، این تعبیري است که توجیه مي طلبد. در 
نظام اسلامي این طور است، نظام طوري است که اگر کسي خواست کار خیر انجام 
بدهد، درِ بهشــت به روي او باز اســت و اگر کسي ـ خداي ناکرده ـ خواست جهنم 
برود درِ جهنم بســته اســت، او با رنج و تلاش و کوشــش و زحمت درِ جهنم را باز 
رُهُ للِیُْسْري (]1[  قَ باِلحُْسْــني* فَسَنُیَسِّ ا مَنْ أعَْطي  وَ اتقَّي * وَ صَدَّ مي کند،فرمود: )فَأَمَّ
ما انجام کار خیر را براي او آسان قرار مي دهیم، اگر کسي خواست واقعاً عادل باشد، 
معتقد باشد، مؤمن باشد نه بیراهه برود نه راه کسي را ببندد در نظام اسلامي آسان 
است، بر خلاف نظام طغیان اگر ـ خداي ناکرده ـ کسي آن عصر را مي دید مواظب 
بود. در آن نظام جهنم رفتن خیلي آسان بود و بهشت رفتن بسیار دشوار بود؛ یعني 
اگر کسي مي خواست حجاب و عفاف خود را حفظ کند در زحمت بود؛ ولي الآن اگر 
کسي بخواهد حجاب خود را؛ عفاف خود را، دین خود را حفظ کند در کمال آساني 
اســت؛ همان طوري که افراد این طورند، همان طوري که زمان ها آن طور است گاهي 

ملل و اقوام هم همین طورند.
آسانیانجامکارخیردرنظاماسلامی

مردان بزرگ الهي کساني اند که چون دنیا در چشم آنها کوچک است، هیچ 
چیزي رهزن آنها نیست. آن بیان نوراني امیرالمؤمنین)ع( که فرمود: من برادري 
نیَْا فيِ عَیْنِهِ«؛]2[  داشتم در چشمان من بزرگ بود: »کَانَ یعَْظمُهُ فيِ عَیْنِي صَغُرَ الدُّ
چون دنیا در چشم او کوچک بود او در چشمان من بزرگ بود؛ این گونه از افراد 
قَ باِلحُْسْــني*  ا مَنْ أعَْطي  وَ اتقَّي* وَ صَدَّ به راحتي کار خیر انجام مي دادند: )فَأَمَّ
ــرُهُ للِیُْسْري ]3[ مي بینید بعضي به آساني نمازشب مي خوانند خیلي براي  فَسَنُیَسِّ
آنها سخت نیست به آساني همیشه با طهارتند، به آساني همیشه نماز اوّل وقت 
مي خوانند، به آساني نقص و عیب کسي را نمي خواهند، به آساني عیب دیگران 
را مي پوشانند، به آساني جلوي نقد و حِقد خود را مي گیرند، خیرخواه دیگرانند، 
این فضیلتي است که فرمود برخي ها به آساني اینها را انجام مي دهند؛ اما کسي 
بَ باِلحُْسْــني( به عاقبت خود علاقه مند و  ا مَنْ بخَِلَ وَ اسْــتَغْني * وَ کَذَّ که )وَ أمََّ
رُهُ للِعُْسْري ( برخي ها به آساني دروغ  عقیده مند نیست آنها را انکار مي کند)فَسَنُیَسِّ
مي گویند، به آســاني بیراهه مي روند، به آساني بد مي گویند، به آساني اختلاف 
ایجاد مي کنند، اگر دیدند یک جا اختلاف هست، آن را فوت مي کنند واین آتش 
را روشــن مي کنند. دهان را به ما دادند براي کار خیر، اگر دیدیم یک جا آتش 
روشن شد فوراً فوت کنیم خاموش کنیم، نه اینکه فوت کنیم این شعله را افزوده 
کنیــم، به ما گفتند تــا مي توانید آتش را خاموش کنید! اطفا براي همین جهت 
است، آتش نشاني براي همین جهت است، غضب نشاني براي همین جهت است. 
قَ باِلحُْسْــني  )  ا مَنْ أعَْطي  وَ اتقَّي  ( وَ صَدَّ نظام اســلامي این برکات را دارد: )فَأَمَّ
رُهُ للِیُْسْري (؛ براي کار خیر ،آن را آسان مي کنیم، چه اینکه قرآن را براي  فَسَنُیَسِّ
کْرِ( رْناَ القُْرْآنَ للِذِّ یک عده آسان قرار داد، فرمود این قرآن تذکره است: )وَ لقََدْ یسََّ

]4[ فهمیدن قرآن، عمل به قرآن خیلي آسان است، چون دلپذیر است و تحمیل 

نیست؛ اما مي بینید براي بعضي ها بسیار دشوار است.
آسانبودنخواندنوعملبهقرآن

 همین خواندن قرآن و عمل کردن به قرآن و فهمیدن معارف قرآن براي خیلي ها 
کْرِ( ما آسان قرار دادیم. درس قرآن غیر  رْناَ القُْرْآنَ للِذِّ آسان است، فرمود: )وَ لقََدْ یسََّ
از درس فقه و اصول است گرچه همه آنها از قرآن گرفته شده، غیر از فلسفه و کلام 
است گرچه آنها تابع قرآنند؛ اما قرآن چیز دیگري است. فرمود این خیلي آسان است 
کْرِ(، هیچ درسي بهتر و روان تر از  ــرْناَ القُْرْآنَ للِذِّ دلپذیر اســت, گواراست: )وَ لقََدْ یسََّ
درس قرآن نیســت، چرا؟ چون روان است، دلپذیر است. شما آب زلال را به آساني 
میل مي کنید این طور نیســت که جویدن لازم داشته باشد یا هضم آن سخت باشد 

.فرمود من این را دلپذیر قرار دادم، گوارا قرار دادم.
اگر کسي در خدمت این کتاب باشد، در خدمت عترت طاهرین هم یقیناً خواهد 
بود، چون »لنَْ یفَْتَرِقَا«]5[ آن وقت احساس آرامش مي کند. دهه پربرکت فجر یادآور 
چنین صحنه اي اســت، نظام اسلامي یادآور چنین صحنه اي است، آن عزیزاني که 
شــربت شهادت نوشیدند یادآور چنین صحنه  اي است، این کار آساني نیست کسي 
بیست سال یا بیش از بیست سال قطع نخاعي باشد و در بستر باشد و جز نام حق 

و یاد حق چیزي بر لب و زبان او جاري نشود.
ضرورتحفظوتقویتنظاماسلامی

هر کاري بکنیم در تقویت این نظام جا دارد. در مراسم انتخابات هم ـ إن شاءالله 
ـ شرکت مي کنیم، سعي مي کنیم هر کسي که أصلح است »بیننا و بین الله« به 
او رأي بدهیم. این نظام را به هر وســیله اي هســت باید حفظ کنیم، اگر مشکلي 
دارد حــلّ کنیم. امر به معروف مي خواهــد انجام بدهیم, نهي از منکر مي خواهد 
انجام بدهیم, راهنمایي مي خواهد انجام بدهیم، مشورت می خواهد انجام بدهیم، 
کْرِ(، اگر کسي ـ خدای نکرده  رْناَ القُْرْآنَ للِذِّ این نظام، نظامي اســت که )وَ لقََدْ یسََّ
ـ جهان را قبلًا مي دید و الآن هم مي بیند، آ ن وقت مي فهمد ایران به چه شــکوه 
و عظمتي درآمده است. به برکت خون هاي پاک شهدا، عظمت و جلال اسلام را 

شما ملت بزرگوار نشان دادید. 
شــما مســتحضرید که این جریان دفاع مقدس ده ســاله بود، دو ســال ما 
گرفتار جنگ داخلي بودیم ،هشــت سال جنگ خارجي را بر ما تحمیل کردند، با 
قطعنامه هاي مکرّر آســیب رساندند؛ ولي بالأخره ما قطعنامه را پذیرفتیم؛ وقتي 
قطعنامه را پذیرفتیم، ببینید کاري که شما و همکارانتان و پدرانتان و برادرانتان 
انجام دادید، در جهان نمونه است. ما هشت سال از این حکومت بعثي عراق آسیب 
دیدیم. صدها روستا و شهر آسیب دید و خسارت هاي فراواني دیدیم؛ بعد از پذیرش 
قطعنامه آنها عملیات مرصاد را بر ما تحمیل کردند که خدا شــهداي آن صحنه 
مخصوصاً شهید صیاد شیرازي را غریق رحمت کند که آن فتنه را خاموش کرد! 
بعد از این جریان، صدام به کویت حمله کرد به عنوان اینکه یکي از اســتان هاي 
عراق اســت. امیر کویت هم دست خود را از بین عباي مطلّا درآورد و کمک آنها 
را گرفت و آنها هم به بهانه آزادســازي کویت و به طمع نفت، اتحادیه تشــکیل 
دادند و ریختند صدام را از کویت بیرون کردند. تا اینجا را همه ما شنیدیم. همه 
آنهایي که آمدند صدام را از کویت بیرون کنند به مسئولین ما گفتند براي اینکه 
زحمت ما کمتر شود شما هم از شرقِ عراق چهارتا تیر بزنید و به ما کمک کنید. 
ما از صدام آســیب هاي فراواني دیدیم؛ اما نه مسئولین، نه ملت هیچ کدام حاضر 
نشــدند که با آنها همکاري کنند و چهارتا تیر به صدام بزنند، همه مردم گفتند 
ما قطعنامه را قبول کردیم دیگر حرفي نداریم بزنیم؛ این معناي عظمت اســلام 
است، این معناي آبروي اسلام است، این معناي آبروی دین است. اینکه در سوره 
مبارکه »توبه« فرمود: )اسْتَقامُوا لکَُمْ فَاسْتَقیمُوا لهَُمْ(]6[ وقتي قطعنامه را پذیرفتید 
دیگر تخلّف نکنید این کم کاري نیست، نمونه اش را شما در تاریخ بیاورید بالأخره 
ما هشــت سال آسیب دیدیم بهترین فرصت همان فرصتي بود که همه به صدام 
حملــه کردند ما هم چهارتا حمله مي کردیم؛ ولي این کار را نکردیم، اینها برکت 
قرآن اســت، اینها ســرفرازي قرآن است. اینکه شما مي بینید دنیا حاضر است به 
هر حال در خدمت نظام ایران باشــد،باید امنیت این کشور را با آن عظمت حفظ 
بکنیم، حرفي نزنیم که کسي را برنجاند، کاري نکنیم که جایي آتش روشن شود، 
اگر دیدیم آتش اســت فوراً خاموش کنیم، آتش روشــن کردن کار مؤمن نیست 

خاموش کردن، کار مؤمن است.
بیاناتحضرتآیتاللهجواديآملي)دامظلّه(درجمعگروهیاز
طلاب،دانشجویانواعضایسپاهوبسیج/قم/1394/11/15

]1[. لیل، ـ 7.       ]2[. غرر الحکم و درر الکلم، ص54.        ]3[. لیل، ـ 7.
]4[. قمر، 17و 22  ]5[. دعائم الاسلام، ج1، ص28.              ]6[. توبه، 7.

پایگاه اسراء نیوز
 خوان حکمت روزهای یک شنبه منتشر می شود.

سی وچهارمین جشنواره فیلم فجر-قسمت آخر

جشنواره ای كه باج می دهد!
سعیدمستغاثی

رئیسجمهورکشورمانتاکیدکرد:حتیکسانیهم
کهبدخواهانماهستندوآنرژیممنفوریکهعلیهما
کارمیکندهمهمیگویندایرانســرکشورهای5+1

کلاهگذاشتهاست.
حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان  در 
پنجاه و پنجمین مجمع ســالیانه بانــک مرکزی که در بانک 
مرکزی برگزار شد، با تبریک سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 
گفت: صنعت بانکداری آنقدر اهمیت دارد که در فشار تحریم 
ملت ایران شاید بدترین فشار به جامعه ما از همین طریق شروع 
و آغاز شد و در واقع بانک ها هم شریان حیات اقتصادی جامعه 
هستند و هم شریان ارتباطی بین کشور و سایر کشورها از لحاظ 
پولی، مالی و اقتصادی هســتند. وی خاطرنشان کرد: بدترین 
تحریم تاریخی اقتصادی را بر مردم عزیز کشــورمان تحمیل 
کردند که از کشــتیرانی گرفته تا بیمــه، بانک،  تبادل فلزات 
گرانبها و اســکناس، صنعت پتروشیمی و خودرو  تقریبا همه 
شریان های حیات توسعه ای کشور را با مشکل مواجه کردند و 

ما داشتیم به حدود 50 سال پیش برمی گشتیم.
روحانی تصریح کرد: بداندیشانی که در شرایط سخت این 
مردم به بهانه دور زدن تحریم ها پول این ملت را غارت کردند، 
نفت گرفتند و اعلام کردند که ما می توانیم آن را بفروشیم اما 
رفتنــد و نفت را  فروختند اما پــول را چه کار کردند که این 
نشان می دهد ملت ما چه شرایط سختی را پشت سر گذاشت.
 رئیس جمهور در ادامه سخنان خود با اشاره به مذاکرات 
هسته ای ایران و کشورهای 1+5 تاکید کرد: حتی یک کشور هم 
نیست که بگوید ایران در این مذاکرات سرش کلاه رفته است. 

وزیــرامورخارجهکشــورماندرپنجاهودومین
کنفرانسامنیتیمونیخگفت:بایدبهاینهدفمبتنی
برمجموعــهایازارزشهاکههمهمابــهآناحترام
میگذاریموآنراقبولداریم،برســیموبهحاکمیت
کشــورهااحترامبگذاریموازمداخلهدرکشورهای

دیگربپرهیزیم.
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان در سخنانی 
در پنجاه و دومین کنفرانس امنیتی مونیخ ابراز امیدواری کرد 
که مذاکرات اخیر در مونیخ بین بازیگران اصلی جهانی در بحران 

سوریه به درد و رنج ملت این کشور پایان دهد.
ظریف افزود: من امیدوارم مذاکرات مونیخ به یک راه حل 
منطقی درمورد بحران ســوریه منجر و برای پایان این فاجعه 

انسانی راه حلی نیز پیدا شود.
وی خاطرنشان کرد: کسانی که توهماتشان مردم سوریه 
را سال ها با درد و رنج، خونریزی و جابه جایی روبرو کرده است 
اکنون باید با واقعیت ها روبرو شــده و این راه حل منطقی را 

بپذیرند. وزیر امور خارجــه ایران از فرقه گرایی به عنوان یک 
چالــش مهم در کنــار بحران پناهندگی یاد کــرد و افزود: با 
همکاری برادران مان در عربستان سعودی و ترکیه ما خواهیم 

توانست مسائل و مشکلات منطقه را حل کنیم.
ظریــف همچنین در ســخنان خود خواســتار همکاری 

عربستان برای برقراری صلح در منطقه شد.
وی تصریح کرد: ایران و عربســتان ســعودی نمی توانند 
یکدیگر را از منطقه کنار بزنند و متاســفانه عربستان سعودی 

شیوه کنار گذاشتن را در پیش گرفته است.
وزیر امور خارجه اظهار داشت: در دنیای امروز بازی برد و 
باخت وجود ندارد و لازم است که ما مشکلات خاورمیانه را از 
نو تبیین کنیم. مشــکلات را می توان از راهی تعریف و تبیین 

کرد که بتواند حل شود.
ظریف تاکید کرد: سرنوشــت ما در منطقه یک سرنوشت 
مشترک است که با تهدید مواجه شده است و ممکن است این 
تهدید برای برادرانمان در ترکیه، عربستان سعودی، پاکستان 

و حتی افغانستان و کشورهای مرکز آسیا ایجاد مشکل کند. 
وی با بیان اینکه این مشکلی است که همه ما با آن مواجه 
هســتیم، ادامه داد: کشورهای غربی هم با این مشکل مواجه 
هســتند نه تنها به خاطر هجوم آوارگان و پناهجویان بلکه به 
خاطر دیگر مسایل از جمله اینکه تروریست ها ممکن است به 
غرب باز گردند و این یک تهدید به شمار می آید و برای سایر 

کشورها نیز مشکل ساز خواهد شد.
وزیر امور خارجه درادامه گفت: باید به این هدف مبتنی بر 
مجموعه ای از ارزش ها که همه ما به آن احترام می گذاریم و آن 
را قبول داریم، برسیم و به حاکمیت کشورها احترام بگذاریم و 

از مداخله در کشورهای دیگر بپرهیزیم.
ظریف تصریح کرد: اگر ســر این مسئله به توافق برسیم، 
می توانیم به یک گفت و گو دســت یابیم و پس از آن می توان 

با اتخاذ تدابیر و اعتماد به همدیگر به راه حل دست یافت.
رایزنیهایظریفدرمونیخ

بــه گزارش ایرنــا، وزیر امور خارجه کشــورمان در ادامه 

رایزنی های خود در حاشــیه کنفرانــس مونیخ، در دیدارهای 
دوجانبه در روز  شنبه آخرین تحولات منطقه و مسایل مورد 

علاقه را مورد بحث و بررسی قرار داد.
»برت کویندرز« وزیر خارجــه هلند، »پاول کلیمکین« 
وزیر خارجه اوکراین، »کوفی عنان« دبیرکل ســابق سازمان 
ملل متحد، »بروت پاهور« رئیس جمهور اســلوونی و »یوکیو 
آمانو« مدیر کل آژانس بین المللی انرژی اتمی به طور جداگانه با 
»محمد جواد ظریف« وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران 

دیدار و درباره مسایل مورد علاقه گفت وگو کردند.
ظریف همچنین در دیــداری با وزیر امور خارجه آمریکا 
در مورد جزئیات و اجرای بندهای مختلف برجام مذاکره کرد.
وزیر امور خارجه کشــورمان همچنین در جمع صاحبان 
و روســای ارشد مهم ترین بنگاه های صنعتی، تجاری، بانکی و 
اقتصادی آلمان و اروپا، با اشــاره به برداشته شدن تحریم های 
تجاری، اقتصادی و پولی، آمادگی ایران را برای گسترش هرچه 

بیشتر روابط با کشورهای اروپایی اعلام کرد.

مردم نماینده کاشانی احمدسالک حجتالاسلام
اصفهانورئیسکمیســیونفرهنگیمجلسشورای
اسلامیدرگفتوگوبافارس،باطرحاینسؤالکهبرجام
یکوپسابرجامچهثمریبرایرفعمعضلاتومشکلات
اقتصادیداخلکشورداشتهکهپسازآنبهبرجام2
بپردازیم،خاطرنشانکرد:اگرقرارباشدبرجام2یک
موضوعداخلیباشد،ایننکتهمهممطرحمیشودکه

طرفهایبرجام2چهکسانیهستند؟ماکهنمیخواهیم
دراینقضایاخودزنیکنیموباخوددرگیرشویم.برجام
اول،1+5درمقابلجمهوریاسلامیایرانبود؛درداخل
کشور،1+5کداماستکهبرجام2آنبایدشکلبگیرد؟
وی با بیان اینکه طرح این نوع شعارها یک گفتاردرمانی 
اســت، تأکید کرد: آقایان به جای اینکه به طرح این مســائل 
بپردازند، مشکلات اقتصادی را براساس اقتصاد مقاومتی حل 

روحانیدرمجمعسالیانهبانکمرکزی:

ایران  سر كشورهای 1+5كلاه گذاشته است!

حتی کسانی هم که بدخواهان ما هستند و آن رژیم منفوری 
که علیه ما کار می کند همه می گویند ایران سر کشورهای 5+1 
کلاه گذاشته است. حتی کسانی هم که در آمریکا مخالف این 
توافق بودند و هستند بر این تاکید دارند که سر ایران کلاه نرفته 
است. روحانی افزود: در کجای تاریخ می بینیم که دیپلمات های 
6 قدرت جهانی و دیپلمات های ما پای یک میز بنشــینند و 
این دیپلمات های کشورمان از حقوق ملت دفاع کنند که این 
مســئله برای ما افتخار و فخر است و در این میان اگر کسی 

از رفع تحریم خوشــحال نباشد باید در ایرانی بودن آن شک 
کنیم مگر می شود یک نفر ایرانی و وطن دوست و عاشق ملت 
و کشورش باشــد و از برداشتن تحریم خوشحال نباشد؟ ولو 
اینکه شــاید چند نفری باشند که در زمان تحریم نفع مالی و 
مادی می بردند که آدم نباید به خاطر نفع مادی صد نفر، 80 
میلیون جمعیت را فدا کند و اساسا برداشته شدن تحریم تنها 
به نفع ملت ایران نیســت بلکه به نفع تمام کشورهای دنیا و 

منطقه و شرکای تجاری ما است.

رئیس جمهور ادامه داد: بحمدلله بهترین ســربازان هم به 
این میدان رفتند تا موفق شــویم و اکنون که از دوران تحریم 
عبور کرده ایم و وارد دوران پسابرجام شدیم امروز روزی است 
که باید برجام 2 یعنی برنامه جامع اقدام مشترک ملی تدوین 

کنیم و همه هم باید در کنار یکدیگر باشیم.
وی خاطرنشان کرد: همه باید پای صندوق های رای حاضر 
شویم زیرا اگر پای صندوق های رای حاضر نشویم مطمئنا شرایط 
بهتری برای ما رقم نمی خورد البته همه باید دقت کنند و در 
میان کاندیداها، افراد اصلــح و برتر  را انتخاب کنند،  الان در 
شــرایطی که در منطقه شــاهد جنگ ، خونریزی و .. هستیم 
حضور در پای صندوق های آرا بسیار مهم و زیباتر و تاثیرگذارتر 
اســت و بنده معتقدم برگزاری انتخابات پر شور در کشور تنها 
بر ملت ما تاثیر نمی گذارد بلکه بر روی منطقه و جهان و دید 

آنها نسبت به جهان تاثیر خواهد گذاشت.
به گزارش فارس وی اظهار داشت: مهمترین عامل در کنترل 
و مهــار تورم انضباط پولی و مالی اســت و اگر این انضباط به 
هم بخورد سیر صعودی تورم هم آغاز می شود، بنده از روز اول 
دولــت به دنبال انضباط مالی بــودم و هر وزیری هم که قصد 
داشت به سمت پایه پولی تعرضی کند بنده اولین کسی بودم 
که در دولت در مقابل این حرکت می ایســتادم و نگذاشتم از 

پایه پولی برای اهدافی که آنها مدنظر داشتند استفاده شود.
روحانــی با بیان اینکه یکی از پایه های پیش بینی اقتصاد 
رونق اقتصادی هم است تاکید کرد: خوشبختانه در مسئله تورم 
نقطه به نقطه به عدد تک رقمی رسیدیم و در ادامه راه هم این 

روند حفظ خواهد شد.

ظریفدرپنجاهودومینکنفرانسامنیتیمونیخ:

متوهمان درباره سوریه اكنون باید با واقعیت ها روبرو شوند

فعالانسیاسی:

زمزمهبرجام2گفتاردرمانیدولتاست

نتایجنهاییرسیدگیبهاعتراضداوطلبانانتخاباتمجلس
2۶بهمناعلاممیشود

نتایج رســیدگی به شکایات 147 نفر از داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی در شورای نگهبان 
دوشــنبه هفته جاری به وزارت کشــور اعلام می شود. این گروه از داوطلبان افرادی هستند که در مراحل 
ابتدایی بررسی صلاحیت ها در هیئت های اجرایی و نظارتی تأیید اما در شورای نگهبان رد صلاحیت شدند 

و در مهلت سه روزه 16 تا 19 بهمن شکایت کردند.
نشستمشترکدستاندرکارانانتخابات

ومدیرانرسانههابرگزارمیشود
رئیس مرکز اطلاع رسانی وزارت کشور از برگزاری نشست مشترکی با حضور وزیر کشور، مسئولان ستاد 
انتخابات کشور، مسئولان دســتگاه های مرتبط با انتخابات، مدیران عامل خبرگزاری ها و مدیران مسئول 

روزنامه ها در روز یکشنبه خبر داد.
لیستخبرگانجامعهمدرسینبرایتهراننهاییشد

حجت الاســلام سیدمحمد غروی عضو شورای مرکزی جامعه مدرسین از نهایی شدن لیست خبرگان 
جامعه مدرسین برای تهران خبر داد.

برگزارینخستیننشستخبریکاندیداهایائتلافاصولگرایان
اولین نشســت خبری از سلسله  نشست های کاندیداهای اصولگرایان با حضور لطف الله فروزنده، فاطمه 

رهبر و محمد ناظمی اردکانی از کاندیداهای ائتلاف اصولگرایان دیروز در خبرگزاری فارس برگزار شد.
همزمان با انتشار لیست 30 نفره نهایی کاندیداهای اصولگرا در شهر تهران، از سوی ائتلاف اصولگرایان، 
سلســله نشست هایی به منظور ارائه و آشــنایی با برنامه های 30 کاندیدای اصولگرا در رسانه های مختلف 

برگزار خواهد شد.

رئیسجمهوریدرپیامیضمنتشــکرازحضور
ملتایراندرهمایش22بهمنتاکیدکردکهاینحضور
معناداروباشکوه،تجلیایستادگیبرارزشهایاسلامی
وبازتابعزمراسخامتینستوهدربرابردشمناناسلام

وانقلاباست.
حجت الاســلام حسن روحانی  رئیس جمهوری در پیامی 
ضمن تقدیر و تشــکر از حضور ملت شــریف و بیدار ایران در 

همایــش بزرگ ملی 22 بهمن و نمایش وحدت و همدلی در 
آســتانه انتخابات مجلس شــورای اسلامی و مجلس خبرگان 
تاکید کرد که این حضور معنادار و باشــکوه، تجلی ایستادگی 
بر ارزش های اسلامی و بازتاب عزم راسخ امتی نستوه در برابر 
دشمنان اسلام و انقلاب است. در بخشی از این پیام آمده است: 
در آستانة انتخابات مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان 
رهبری، این نمایش وحدت و همدلی، نشانة تدبیر و زمان شناسی 

ملتی آگاه است که می خواهد دیگر با حضوری پرشور و انتخابی 
آگاهانــه، به وظایف انقلابی خویش عمل کرده، فصل جدیدی 
از حیات سیاســی و فرهنگی میهن اســلامی را رقم بزند. وی 
ادامه داده است: امســال بزرگداشت سالگرد پیروزی انقلاب، 
با تثبیت حقوق هسته ای ملت ایران، رفع تحریم های ظالمانه 
و نخســتین دستاوردهای اجرایی شدن برجام همراه بود. این 
پیروزی بزرگ ملی، حاصل هوشیاری فرزندان این مرز و بوم، 

 ایستادگی و حمایت ملت و هدایت های مقام معظم رهبری بود 
که دشمنان نظام را ناکام و افق های جدیدی در مسیر رشد و 
شکوفایی کشور گشود. در پایان پیام رئیس جمهور آمده است : 
اینجانب، ضمن تقدیر و تشکر از حضور ملت شریف و بیدار ایران 
در این همایش بزرگ ملی، از خداوند متعال توفیق همگان را 
در پاسداری از ارزش های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران، 

پیشرفت کشور و تعالی جامعه، مسئلت می دارم.

طیپیامیصورتگرفت
قدردانیرئیسجمهورازحضورملتایراندرهمایشبزرگملی22بهمن

جلسهمجمعتشخیصمصلحتنظامباتصویب
11بندازمجموعهسیاستهایکلیخانوادهدر

قالب17بندبهپایانرسید.
ادامه بررسی و تدوین سیاست های کلی خانواده، در 
جلسه دیروز مجمع تشخیص مصلحت نظام به ریاست 
هاشمی رفسنجانی پیگیری شد و با تصویب 11  بند دیگر 
از این سیاست ها، مجموعه سیاست های کلی خانواده در 

قالب 17 بند به پایان رسید.
در ابتدای جلســه، هاشمی رفسنجانی، با توجه به 
حضور پرشور و حماسی مردم سراسر کشور در راهپیمایی 

یوم الله 22 بهمن، گفت: لازم است بار دیگر از هوشیاری 
و موقعیت شناســی خوب آحاد مردم ایران برای حضور 
معقول، منظم و گسترده در راهپیمایی روز 22 بهمن، 

تقدیر و تشکر کنیم.
در این جلســه که علاوه بر اکثریــت اعضا، وزرای 
اطلاعات و فرهنگ و ارشاد اسلامی، معاون رئیس جمهور 
در امور زنان و خانواده و رئیس فراکســیون زنان و امور 
خانواده مجلس شــورای اســلامی نیز حضور داشتند، 
پس از بحث و اســتدلال های مبسوط اعضا و مدعوین 

سیاست های کلی خانواده به تصویب رسید.

پایان تدوین سیاست های کلی خانواده
در مجمع تشخیص مصلحت

کنند همچنین برای دفع موانع رشد تولید ملی هزینه کنند چرا 
که این مسئله مهم تر از همه موضوعات دیگر است.

همچنین احمــد توکلی نماینده تهران در مجلس درباره 
اظهــارات اخیر رئیس جمهور در زمینــه برجام2، گفت: این 
موضوع با سلیقه بنده همخوانی ندارد، البته گفت وگو  و تفاهم 
ملی خیلی خوب است ولی ضرر این اسم یعنی برجام2 این است 
که اشکالات برجام یک به برجام2 منتقل می شود، البته بنده از 
گفت وگو با دولت و تفاهم با قوه مجریه استقبال می کنم و آن 
را قبول دارم، در سیاست، شرایط و اقتضائات امر بسیار مهمی 
است و سیاستمدار در ظرف زمان و مکان می تواند تصمیم گیری 
کند.  در ادامه ابراهیم آقا محمدی عضو کمیسیون امنیت ملی 
و سیاســت خارجی مجلس شورای اسلامی در گفتگو با مهر 
با اشــاره به اظهارات اخیر رئیس جمهور در خصوص ضرورت 
تحقق برجام2 گفت: مشــکل اصلی کشور، اقتصاد و معیشت 
اســت. برجام 1 تا هزار فرقی نمی کند، چون باید مشــکلات 

اقتصادی حل شود.
وی خاطرنشــان کرد : اگر مقصود رئیس جمهور از انجام 
برجام2، حل مشکلات اقتصادی است باید ابتدا برجام 1 را کامل 
به سرانجام رســانده و مطالبات ما توسط غرب به طور کامل 
پرداخت شود تا برجام های بعدی با رویکرد اقتصاد مقاومتی 

و تولیدمحور بنا گذاشته شود.
همچنین کامران دانشجو وزیر علوم دولت دهم سیاست 
دولت یازدهم را گفتاردرمانــی مطرح و تأکید کرد که دولت 
تاکنون در اکثر موارد فقط به دیپلماسی و گفتار درمانی پرداخته 
است، در مورد اقتصاد و خصوصاً اقتصاد مقاومتی هیچ کدام از 

وعده هایش محقق نشده است.
وی همچنین با اشــاره به طــرح مباحثی درباره برجام2 
تأکید کرد که مگر برجام یک چه گلی به سر وضعیت اقتصادی 
مــردم زده که حالا گفتار درمانی برجام2 را نزدیک انتخابات 

زمزمه می کنند.

معاونآموزشــیحوزههایعلمیهخواهرانگفت:
فراخــوانپذیرشمرکزمدیریــتحوزههایعلمیه
خواهرانازامروزآغازوبهمدتیکماهادامهخواهد

داشت.
به گزارش روابط عمومی مرکز مدیریت حوزه های علمیه 
خواهران، محمود خالقی با اشاره به شیوه های تحصیل در سطوح 
مختلف حوزه ابراز کرد: در سطح 2، شیوه های حضوری تمام 
وقت، نیمه حضوری و پاره وقت رایج است. سطح 3 نیز به شیوه 
حضوری تمام وقت، نیمه حضوری و غیرحضوری ارائه و سطح 4 

هم به صورت حضوری تمام وقت تدریس می شود.
معاون آموزش مرکز مدیریت حوزه های علمیه خواهران، 
بــا بیان این که پذیرش در ســطح 4 فقط از دانش آموختگان 
ســطح 3 حوزه های علمیه خواهران و پذیرش در سطح 3، از 
دانش آموختگان سطح 2 است، اظهار داشت: برای سطح 2، از 
دانش آموختگان سیکل و دیپلم پذیرش انجام می شود. بدین 
ترتیب، 266 واحد برای دارندگان مدرک سیکل و 190 واحد 

برای دارندگان مدرک دیپلم در نظر گرفته شده است.
همچنین برای سطح 3، حدود صد واحد و برای سطح 4، 
هشتاد واحد شامل چهل واحد تخصصی، بیست واحد عمومی 

و بیست واحد رساله تدوین یافته است.
وی، درباره رشته هایی که در سطح 3 دایر گشته اند، بیان 
کرد: در این سطح، مجوز راه اندازی دوازده رشته دریافت شده 
و اکنون، ده رشته فعال است که به ترتیب فراوانی دانش پژوه، 

به شرح زیر است:
تفســیر و علوم قرآن، فقه و اصول، کلام اســلامی، تاریخ 
اســلام، اخلاق و تربیت اسلامی، مدرسی ادبیات عرب، فلسفه 
اســلامی، مطالعات اسلامی زنان، کلام با گرایش امامت، کلام 

با گرایش مهدویت.
آقای خالقی افزود: در نظر داریم رشــته »کلام با گرایش 

مذاهب« و »تبلیغ با گرایش حج« را نیز راه اندازی نماییم.
خالقی رشــته های ســطح 4 را »فقه خانواده« و »تفسیر 
تطبیقی« برشمرد و تصریح نمود: از 25 بهمن، از طریق سایت 
www.whc.ir همزمــان با ولادت حضرت زینب)س( برای 
سطح 2 و 3 ثبت نام آغاز می گردد. در سطح 2 آزمون ورودی 
نداریم و مصاحبه علمی برای پذیرش در این سطح، 20 تیرماه 
1395 به مدت یک ماه انجام خواهد شــد و نتایج آن در 30 

مرداد ماه 1395 اعلام خواهد شد.
معــاون آموزش مرکز مدیریت حوزه های علمیه خواهران 
کشــور، درباره شیوه پذیرش در ســطح 3 نیز ابراز کرد: در 7 
خــرداد ماه 1395، آزمون ورودی این ســطح برگزار و نتیجه 
نهایی آن در 11 شــهریور اعلام خواهد شد. همچنین نزدیک 

به پنجاه مرکز آزمون در نظر گرفته ایم.
وی، با بیان این که هم اکنون، دوره ســطح 4 در اســتان 
تهران، قم، اصفهان و یزد برگزار می شود، اظهار داشت: در نظر 
داریم برای سال آینده، این دوره در استان فارس و خوزستان 

نیز برگزار گردد.

آغازپذیرشسراسریحوزههایعلمیهخواهران

نگاهیبهمحصولشرکتسهامیاصلاحاتواعتدال

وکیلالدولههااگربهمجلسبروند
دولتپاسخگویوعدههانخواهدبود

بقیهازصفحه2
بر اساس این روند اصلاح طلبان شرط حمایت خود از دولت 
در انتخابات آینده ریاست جمهوری را با تعداد کرسی هایی گره 
زده اند که در بهارســتان کسب خواهند کرد و از این رو دولت 
برای ادامه راه خود بایستی سهم اصلاح طلبان را پرداخت کند  . 

خانهملتیاوکیلدولت؟!
مجلس شورای اسلامی را خانه ملت نامیده اند و نمایندگان 
ملت بایستی به دنبال حقوق مردم بوده و در جهت اعاده این 
حقوق بر دولت نظارت داشته باشند   ، دولتی که به مقتضای در 
دست داشتن سرمایه و قدرت خواسته و یا ناخواسته می تواند 
به سمت فساد گرایش داشته باشد و اگر نهادی را ناظر بر خود 
نبیند وعده های خود در برهه انتخابات را نیز فراموش می کند  . 
مجلس هشتم و نهم در طول فعالیت خود که بخش اعظم 
آن در دولت های نهم و دهم گذشــت از شــأن نظارتی خود 
بارها استفاده کرد   ، از استیضاح وزیران دولت سابق تا سوال از 
رئیس جمهور که برای اولین بار در طول نزدیک به چهار دهه 
گذشته روی داد   ، سوالات فراوان نمایندگان از وزیران دولت را 

نیز بایستی در این راستا ارزیابی کرد  . 

حال چگونه کســانی که در نشــریات و رسانه های خود 
از نظارت مجالس هشــتم و نهم بر دولت های سابق حمایت 
می کردند امروز خواســتار تشکیل مجلسی وکیل الدوله اند که 
نتواند ســوالی از وزرا بپرســد و یا وزیری را در صورت تخلف 

استیضاح کند جای سوال و شبهه دارد  .
دولتمحرمانهها

بهدنبالمجلسوکیلالدولهها
دولــت یازدهم را دولت محرمانه ها می خوانند   ، دولتی که 
ملت را محرم نمی داند و هر چه می کند در پشــت پرده و در 
تاریکخانه هایی که رســانه ها و نمایندگان ملت را در آن راهی 

نیست صورت می گیرد  . 
طبیعی است چنین دولتی خواهان مجلسی است که کاری 
به پشت پرده ها نداشته باشد   ، چه در موضوع برجام که تصمیمات 
در اتاق های پشــتی گرفته می شد و جز 1+5 و صهیونیست ها 
کســی از جزئیات آن اطلاع نداشت و چه در مباحث اقتصادی 
چون وعده های دولت به مردم که هنوز محقق نشده است وجود 
مجلسی پرسشگر به زیان دولت یازدهم است و از این رو است 

که دولت به دنبال مجلسی همسو و غیر ناظر است  . 
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